
VÍRA • LÁSKA • NADùJE OSPRAVEDLNùNÍ Z VÍRY A JISTOTA SPÁSY

SVù¤ CEL¯ ÎIVOT
TEXT: PAUL GERHARDT † 1676580

HUDBA: HANS LEO HASSLER 1601 • PŘEKLAD: B. VIK

2. Jen Pánu věřit musíš / a na Něj spoléhat, / až dílo jeho zkusíš, /
pak přestaneš se bát. / Tvůj shon a tvoje úzkost / nic při tom 
nezmohou, / věř jenom v jeho milost, / On slyší  prosbu tvou.

3. Mou cestu, Bože, řídíš, / máš mnoho možností, / svým světlem
ve tmách svítíš, / jsi v naší blízkosti. / Tvou vůli nelze zmařit, /
své dílo dokonáš, / tvůj plán se musí  zdařit, / své věrné zachováš.

4. V Něm máš přec svého Vládce, / On řídí celý svět, / s Ním úzkost
trvá krátce, / již skončí moře běd. / Ač starostí máš mnoho, / teď
můžeš klidně spát, / vždyť shledáš zanedlouho, / jak má tě Pán
Bůh rád.

5. On vyřeší všech nouzi, / je naší oporou, / a co se Jemu vzpouzí, /
sám smete rukou svou. / Mít chceme na zřeteli / cíl, kterýs při-
pravil, / a mířit život celý / tam, kam jsi stanovil.

710
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


